
Nekvasovy
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Nepomuk GPS souřadnice: 49.434554N, 13.625744E

Nadmořská výška: 479 m n. m. První pís. zmínka: 1558 (466 let) Katastrální výměra: 604 ha

Počet obyvatel: 190 PSČ: 335 47

Adresa URL: www.obecnekvasovy.cz

O obci
Obec Nekvasovy leží přibližně 7 km jižně od Nepomuku.

Historie obce
V ranném rozbřesku naší vlasti k nám počaly pronikat kočovné kmeny Keltů. Jejich pozornosti neušlo
ani pohoří Vráže. Vrážské pohoří poskytovalo lovcům přístřeší a skalní útvary sloužily jako
kamenné obětní oltáře.

Okolí a příroda
Přímo v obci je rybník Zahrádkářů. Severovýchodně se vypíná vrch Čihadlo s nadmořskou
výškou 601 m, jihozápadně vrch Vráž s nadmořskou výškou 616. Severně se nachází několik
vodních mlýnů.

Současnost obce
V současnosti je zde několik firem, mateřská škola, obecní úřad, obchod a pošta. Najdeme taky Sbor
Dobrovolných hasičů, který pořádá několik akcí. Největší akce, která měla úspěch byla
TraktorSprint Nekvasov, který se konal osm let a pořadatelé (SDH) jej ukončili rokem 2008.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 2046.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kaplička sv. Prokopa, u které se na pout´ koná mše. První kaplička zde stávala roku
1203 a je spojená s důlní činností v této lokalitě. Po roce 1252 ji nahradila kaplička z kamene. V roce 1478
kapličku rozebrali Husité. V roce 1671 dochází k obnovení do dnešní podoby.

Doprava
V obci se křižují silnice III/18614, III/18618 a III/18619. V obci je zajištěná autobusová i železniční
doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6199/nekvasovy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:31:59


